[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА МОКРОУСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 марта 2024 года    №13
          с. Мокроусово

О внесении изменений в решение Думы

Мокроусовского муниципального округа

Курганской области от 27 октября 2022 года
№113 «Об утверждении Положения
о муниципальном земельном контроле

на территории Мокроусовского
муниципального округа»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, на основании протеста прокуратуры Мокроусовского района от 20 февраля 2024 года №7-01/1-2024/Прдп15-24-20370014

Дума Мокроусовского муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Мокроусовского муниципального округа от 27 октября 2022 года №113 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле не территории Мокроусовского муниципального округа» следующие изменения:
1) в абзаце втором пункта 44 главы 9 раздела IV после слов «инспекционный визит» дополнить словами «, рейдовый осмотр»;
2) абзац второй пункта 95 главы 15 раздела IV после слова «осмотр» дополнить словами «, инструментальное обследование (с применением видеозаписи)»;
3)  раздел IV пополнить главой 18 следующего содержания:

«Глава 18. Рейдовый осмотр
Рейдовый осмотр – это мероприятие, проводимое в целях оценки соблюдения обязательных требований по использованию (эксплуатации) производственных объектов, которыми владеют, пользуются или управляют несколько лиц, находящиеся на территории, на которой расположено несколько контролируемых лиц.
В ходе рейдового осмотра могут совершаться следующие контрольные действия: осмотр, опрос, получение письменных объяснений, истребование документов, инструментальное обследование.».
2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном вестнике Мокроусовского муниципального округа Курганской области».

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Председатель Думы Мокроусовского

муниципального округа Курганской области                                   В.И. Кизеров

Глава Мокроусовского муниципального

округа Курганской области                                                                 В.В. Демешкин

Исп. Шубина И.А.

тел 9-77-41
Разослано по списку (см. оборот)